[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОПЫТНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 26.12.2017г.                                с.Зеленое                                                    № 111
Об утверждении Перспективного плана работы

МКУ СКЦ д. Заря  на 2018 год

          Рассмотрев Перспективный план работы МКУ СКЦ д. Заря на 2018 год, Совет депутатов Опытненского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия

РЕШИЛ:

          1. Утвердить Перспективный план работы МКУ СКЦ д. Заря на 2018 год (согласно приложению).

2. Настоящее решения вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава

Опытненского сельсовета                                                                                 В.А. Левенок
Приложение к решению

Совета депутатов

 от 26.12.2017г. № 111
Перспективный план работы МКУ СКЦ д. Заря на 2018 год
	№

	Наименование мероприятия
	Сроки и место

проведения
	Ответственные

	ЯНВАРЬ

	1.
	Художественная мастерская «Чудеса рождества»
	04.01
	Леонова Л.С.

	2.
	Мульт-кафе
«Мультпарад»

	11.01
	Леонова Л.С.

	3.
	Вечер отдыха «Мы танцуем и поём»рождественские посиделки
	23.01
	Леонова Л.С.

	ФЕВРАЛЬ

	4.
	Развлекательная программа «Веселись честной народ Масленица у ворот»
	12.02-18.02
	Леонова Л.С.

	5.
	Вечер отдыха Любительского объединения «когда все вместе» «В кругу настоящих мужчин»
	23.02
	Леонова Л.С.

	6.
	Развлекательная программа
«Мороз и солнце»
	27.02
	Леонова Л.С.

	                                                 МАРТ

	7.
	Праздничный концерт к 8 марта

«Женское счастье»

	07.03

	Леонова Л.С.

	8.
	Участие в районной выставке – конкурсе детского декаративно – прикладного творчествва

«Букет для мамы»

	05.03-12.03

РДК «Дружба»
	Леонова Л.С.

	9.
	Культурно-досуговая программа на период школьных каникул (по отдельному плану)
	в течение каникул
	Леонова Л.С.

	АПРЕЛЬ

	10.
	Интеллектуальная программа для детей «Кот в мешке»
	02.04
	Леонова Л.С.

	11.
	Участие в районном конкурсе художественно чтения «Поэтическая весна»
	06.04
	Леонова Л.С.

	12.
	Игровая познавательная программа «Правила движения достойны уважения»
	19.04

	Леонова Л.С.

	МАЙ

	13.
	Участие в районном конкурсе детского изобразительного творчества

«Мир без войны»
	05.05-12.05

РДК «Дружба»
	Леонова Л.С.

	14.
	Празднование 9 мая «День победы»
Викторина для детей «Путешествие по городам воинской славы»
	04.05.
	Леонова Л.С.

	15.
	Празднование 9 мая «День победы»участие в митинге, посвященном празднованию 73-й годовщины ВОВ
	09.05
	Леонова Л.С.

	16.
	Международный день семьи
фото вернисаж «Загляните в семейный альбом»
	10.05-16.05
	Леонова Л.С.

	ИЮНЬ

	17.
	Международный день защиты детей
Конкурсная программа

«Вдогонку за солнечным зайцем»
	01.06
	Леонова Л.С.

	18.
	Спортивное мероприятие, посвященное

«Дню России»

	09.06
	Леонова Л.С.

	19.
	Позновательная игровая программа для детей «Что такое этикет?»
	22.06
	Леонова Л.С.

	ИЮЛЬ

	20.
	Вечер встреча Любительского объединения «Когда все вместе»

 «Все начинается с любви…» к «Дню любви, семьи и верности»
	 7.07
	Леонова Л.С.

	21.
	Игровая программа «Веселые туристы»
	19.07
	Леонова Л.С.

	АВГУСТ
22.

Акция «Любимая сердцу Родина!»

 9.08

Леонова Л.С.

23.

Развлекательная программа «Как ежик Фыр-фыр в школу собирался»

23.08

Леонова Л.С.

24.

Вечер - выставка Любительского объединения «Когда все вместе»

«Не скучный погребок»

27.08

Леонова Л.С.
СЕНТЯБРЬ

	25.
	«Хоть и лето прошло задаем Позитивный настрой» спортивная программа
	01.09-08.09
	Леонова Л.С.

	26.
	Участие в V Районной выставке-конкурсе декоративно-прикладного творчества

«Смело по зебре шагая…»
	17.09 – 23.09

РДК«Дружба»
	Леонова Л.С.

	27.
	Участие в районной фотовыставке «Енисей вчера, сегодня,завтра»
	21.09-30.09

РДК«Дружба»
	Леонова Л.С.

	28.
	Акция Экологический десант
«Чистое озеро»
	27.09
	Леонова Л.С.

	ОКТЯБРЬ

	29.
	Программа К дню пожилых людей «Души запасы золотые»
	04.10

	Леонова Л.С.

	30.
	Худ. мастерская «В гостях у осени»
	18.10
	Леонова Л.С.

	НОЯБРЬ

	31.
	Культурно-развлекательная программа детского отдыха в период школьных каникул (по отдельному плану)
	На время каникул
	Леонова Л.С.

	32.
	Худ. мастерская «Я люблю тебя мама»
	20.11
	Леонова Л.С.

	33.
	Участие в районном фотовернисаже

«Загляните в мамины глаза»
	19.11-25.11

РДК «Дружба»
	Леонова Л.С.

	ДЕКАБРЬ

	34.
	Акция «День добра» к Дню инвалидов
	04.12
	Леонова Л.С.

	35.
	Детский новогодний утренник
	23.12
	Леонова Л.С.

	36.
	Интерактивная шоу-программа

Для вз.населения
	27.12
	Леонова Л.С.